
Terminy składania wniosków –
Stowarzyszenie  „Na  Śliwkowym
Szlaku”
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  informuje,  iż  zostały
zaplanowane  kolejne  nabory  wniosków  w  ramach  poddziałania
”Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”  objętego  Programem
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014  –  2020  dla
przedsięwzięć:

Tworzenie  przedsiębiorstw,  w  szczególności  z  zakresu1.
branży turystycznej, rekreacyjnej i małego przetwórstwa
(2.1.1)

w dniach 16.09.2019 -30.09.2019

Rozwój  przedsiębiorstw,  w  szczególności  branży1.
turystycznej, rekreacyjnej i małego przetwórstwa (2.1.2)
Remont,  odnowienie,  zagospodarowanie  obiektów2.
dziedzictwa  kulturowego,  jako  wkład  w  zachowanie
tradycji   (1.3.2)
Działalność centrum przetwórstwa lokalnego (2.2.1)3.

w dniach 03.10.2019 – 17.10.2019

Najpóźniej 14 dni przed rozpoczęciem planowanego naboru na
stronie LGD pojawi się dokumentacja aplikacyjna.

Wszelkich  informacji  dotyczących  naboru  udziela  biuro
Stowarzyszenia: tel. 14 68 44 549, 603 309 116, e- mail:
biuro@nasliwkowymszlaku.pl

Zapraszamy  do  konsultacji  w  biurze  Stowarzyszenia,  po
wcześniejszym  umówieniu  spotkania,  tel.  603  309  116.
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Młodzi  piłkarze  z  drużyny
MUKS  Halny  na  zawodach  w
Chorwacji.
Pierwszy tydzień wakacji (20 – 25 czerwca 2019 r.) drużyny
U13,  U11,  U10  MUKS  Halny  Kamienica  brały  udział  w
Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej „JADRAN CUP 2019”  na
Chorwacji. W turnieju startowały drużyny z: Niemiec, Austrii,
Francji, Włoch, Polski, Chorwacji, Czech . Mecze sędziowali
sędziowie z Anglii.

Zawodnicy  MUKS  Halnego  zdobyli  drugie  oraz   jedno  szóste
miejsce

Kamienicka  drużyna  mieszkała  w  Ośrodku  Kanegra.  Został  on
zbudowany  w  Zatoce  Piran,  zanurzony  w  śródziemnomorskiej
roślinności i otoczony piękną żwirową plażą. Kompleks znajduje
się  11  mil  od  miasta  Umag  –  miasta,  które  zapewnia
odwiedzającym  wyjątkową  okazję  do  poznania  historii,
architektury, wspaniałego wybrzeża i środowiska naturalnego.
Największą atrakcją rekreacyjną podczas  pobytu w Chorwacji
było  pływanie  w  morzu,  a  oprócz  tego  wierność  uprawianym
dyscyplinom sportowym – drużyna miała do dyspozycji boiska
wielofunkcyjne,  gdzie  wieczorami  rozgrywała  międzynarodowe
mecze w siatkówce i piłce nożnej.

Udział w chorwackich rozgrywkach to dla MUKS Halnego kolejny
wyjazd na turniej zagraniczny. Stanowił on  okazję do poznania
umiejętności  zawodników  z  innych  krajów  europejskich,  ich
temperamentu,  zaangażowania,  techniki,  a  także  możliwość
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zrozumienia i akceptacji innych kultur.

Drużyna U13 chłopców zagrała jeden ze swoich  najlepszych
turniejów i powinna go wygrać, niestety mimo wielu sytuacji
bramkowych piłka nie chciała trafiała do bramki przeciwnika.
Po dwóch remisach, dwóch wygranych oraz jednej porażce grupa
zajęła ostatecznie VI miejsce.
Skład drużyny U 13 stanowili: A. Opyd, S. Mikołajczyk, A.
Witteczek, K. Zygmunt, B. Majewski, P. Biedroń, P. Łazarz, P.
Jawor.  K.  Gromala,  M.  Kusyk,  M.  Kurzeja,  T.  Gagatek  i
oczywiście  Weronika  Kaim.

Piłkarze U11 pewnie wygrali wszystkie mecze, dopiero w finale
ulegając drużynie francuskiej, zajmując II m.
Skład drużyny tworzyli: M. Pachut, K. Mikołajczyk, J. Syktus,
A. Konopka, J. Groń, O. Wierzycki, K. Kacwin, D. Ochman, O.
Głód, Ł. Sikora.

Drużyna U10 nie miała rywala na turnieju, przegrała jeden mecz
po błędzie sędziego i ostatecznie zajęła II m.
Skład drużyny: K. Wąchała, K. Faltyn, B. Groń, A. Kacwin, B.
Gierczyk, G. Gierczyk, M. Pięta, S. Więcek, T. Leszko, M. Głód
oraz dwóch zawodników z rocznika 2011 to M. Syktus i G. Groń.

Trener Janusz Piotrowski dziękuje zawodnikom za postawę na
boisku,  rodzicom  za  pomoc  przy  organizacji  i   opiekę  nad
dziećmi podczas pobytu na turnieju.
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Zaproszenie  na  nocny  złaz
turystyczny – góra Ćwilin.
Gmina Dobra zaprasza serdecznie do wzięcia udziału w nocnym
złazie turystycznym na górze Ćwilin organizowanym w ramach
akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2019” w sobotę 20 lipca 2019 r.
Wejście  na  trasę  z  przewodnikiem  o  godz.  20.00  z  Osiedla
Pietrzki w Wilczycach i powrót tą samą trasą. Na szczycie Msza
Święta Polowa, konkursy oraz wspólny grill.

ZAPRASZAMY!!!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-nocny-zlaz-turystyczny-gora-cwilin/
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Żywa  lekcja  historii.  75.
rocznica  zrzutów  alianckich
na  wzgórze  Dzielec  –
rekonstrukcja historyczna.
Pomimo  burzowej  aury,  w  niedzielę,  14  lipca  na  Dzielcu  w
Słopnicach, kolejny już raz licznie zgromadzili się uczestnicy
inscenizacji  historycznej  zrzutów  alianckich  dla  Armii
Krajowej.  W tym roku przypadła siedemdziesiąta piąta rocznica
tego wydarzenia – udanego zrzutu, który odbył się na lądowisku
„Sójka 401” w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Tegoroczna  inscenizacja  rozpoczęła  się  od  złożenia  hołdu
partyzantom  1.  psp  AK  oraz  lotnikom  alianckim  poległym  w
trakcie  misji  dostarczania  zaopatrzenia  dla  AK.  Trębacz
Mateusz  Domek,  odegrał  „Ciszę”,  oraz  „  śpij  kolego„   a
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  oraz
organizacji złożyli kwiaty pod tablicą pamięci. Następnie –
jeszcze w słońcu – Przemysław Bukowiec przedstawił pokrótce
historię  zrzutowiska,  po  czym  nastąpił  pierwszy  z  dwóch
zaplanowanych pokazów medycyny pola walki. Doskonale oddano
klimat  roku  1945  i  walk  1.  Armii  Wojska  Polskiego,  czyli
berlingowców, z Niemcami na ostatnim etapie wojny. Choć było
to  wojsko  tworzone  w  głębi  ZSRS  przez  komunistów,  mające
służyć ich celom politycznym, to dla wielu Polaków była to
jedyna  możliwość  opuszczenia  „nieludzkiej  ziemi”  i  wzięcia
udziału  w  boju  z  Niemcami.  Przy  coraz  gęstszych  kroplach
deszczu rekonstruktorzy z GRH „18 Kołobrzeski” pokazali, jak
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wyglądało  ściągnięcie  z  pola  walki  i  udzielenie  pierwszej
pomocy rannemu żołnierzowi.

Pogoda  nie  pozwoliła  w  pełni  zrealizować  zakładany  plan
inscenizacji,  w  tym  większości  przelotów  i  skoków
spadochronowe. Na chwilę jednak zagęściło się na zachmurzonym
niebie nad Dzielcem. Rekonstruktorzy z SRH 1. psp AK ustawili
przepisową „strzałę”, a ponad nimi przy komentarzu por pil.
Leszka  Mańkowskiego  –  prezesa  Krakowskiego  Klubu  Seniorów
Lotnictwa,  kilkakrotnie  przeleciał  wiatrakowiec  Auto  GYRO
Calidus SP-XBOA ( instr. pil. Grzegorz Wysocki ), w asyście
samolotu TECNAM P92 ( pil. Arkadiusz Wiśniewski ), dając przy
tym popis kunsztu pilotażu, ponieważ oba statki powietrzne
musiały się dosłownie „ przebijać „ przez skrajnie trudne
warunki atmosferyczne, aby dotrzeć nad Dzielec.

Po przelotach nastąpiła prezentacja zasobnika, wzorowanego na
tych, które były wykorzystane w czasie alianckich zrzutów. Jak
co  roku  była  też  słodka  niespodzianka  dla  najmłodszych,
roznoszona tym razem była przez sanitariuszki, w których rolę
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wspaniale wcieliły się dziewczęta z Klubu Historycznego im. AK
ze Słopnic.

Następnie członkowie Ranger Survival Club przedstawili pokaz
współczesnego udzielania pomocy rannemu żołnierzowi zgodnie z
najnowszymi procedurami obowiązującymi w krajach NATO.

Przez cały ten czas życiem tętniła druga strona zrzutowiska,
gdzie rozstawione były stanowiska organizatorów, partnerów i
zaproszonych gości. Członkowie SRH 1. psp AK oraz GRH „18
Kołobrzeski” prezentowali broń używaną przez partyzantów AK i
berlingowców,  przykłady  uzbrojenia  z  epoki  można  też  było
obejrzeć  pod  namiotem  Muzeum  Armii  Krajowej.  Nieustannie
oblegane przez dzieci było stanowisko Oddziału IPN w Krakowie,
na którym można było zagrać w wielkoformatową grę planszową
„Dywizjon 303”, w zależności od przyjętej roli atakując bądź
broniąc  wojennego  Londynu.  Całości  dopełniały  dwa  namioty
Wojska Polskiego, prezentujące wyposażenie 8. Bazy Lotnictwa
Transportowego z Krakowa-Balic oraz Jednostki Wojskowej „Nil”.
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Na zakończenie wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys wspólnie z
członkami zarządu SRH 1. psp AK Sławomirem Szubrytem i Pawłem
Sułkowskim wręczali okolicznościowe podziękowania, była chwila
na podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i
partnerów inscenizacji.

W lipcową niedzielę na Dzielcu zgromadziło się ok. 700 osób,
pomimo niesprzyjającej pogody.  Dla wszystkich była to kolejna
lekcja  żywej  historii  i  okazja  do  przypomnienia  wydarzeń,
które działy się dokładnie w tym miejscu i na stałe wpisały
się kroniki burzliwych wydarzeń  II wojny światowej.

Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację
tej  pięknej  uroczystości  :  Gminie  Słopnice,  Stowarzyszeniu
Rekonstrukcji  Historycznych  1  PSP  AK,  Krakowskiemu  Klubowi
Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszeniu  Seniorów  Lotnictwa
Wojskowego RP Oddział Kraków, Instytutowi Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie – honorowemu patronowi obchodów, Muzeum
Armii Krajowej w Krakowie, 8. Bazie Lotnictwa Transportowego –
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Balice, Jednostce Wojskowej „ Nil „ , Stowarzyszeniu Ranger
Survival Club, GRH 18. Kołobrzeski, Klubowi Historycznemu im.
1  PSP  AK  w  Słopnicach,  Klubowi  Historycznemu  im.  Armii
Krajowej z Olkusza, jednostkom OSP : Słopnice Górne i Słopnice
Dolne, patronom medialnym: Radiu RDN Nowy Sącz oraz Limanowa
in.

źródło: UG Słopnice/ dr. Michał Wenklar IPN Kraków/ Paweł Sułkowski SRH 1 PSP AK
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Już wkrótce Dni Gorczańskie!
Już 27 i 28 lipca  odbędą się XXXIX Dni Gorczańskie. Na scenie
w  amfiteatrze  SATURN  w  Kamienicy  wystąpią  m.in.  zespoły:
KORDIAN, CIUPAGA, GÓRALSI. Swój popis da również KABARET POD
WYRWIGROSZEM.

W sobotę 27 lipca w ramach Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie rytmy i smaki” przeprowadzony zostanie Przegląd
Dorobku Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, a
na scenie zaprezentuje się grupa śpiewacza GORCE i Zespół
Regionalny GORCE z Kamienicy. Uczestnicy imprezy będą mogli
delektować się przysmakami regionalnych kuchni – góralskiej,
wielkopolskiej, niemieckiej, słowackiej i węgierskiej.
Na  godz.  18.00  przewidziano  oficjalne  otwarcie  XXXIX  Dni
Gorczańskich,  a  na  godz.  19.00  –  występ  zespołu  KORDIAN.
Sobotnią dyskotekę od godz. 20.30 poprowadzi DJ’ WM.

Niedzielne uroczystości rozpoczną się w kamienickim kościele o
godz.  11.30  Mszą  św.  w  oprawie  góralskiej.  W  amfiteatrze
SATURN  impreza  rozpocznie  się  o  godz.  14.30  programem
estradowym  adresowanym  do  dzieci.  Po  nim  na  scenie
zaprezentuje się zespół cheerleaders DIAMOND CHEER z GOK w
Kamienicy oraz Zespół Regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego. W
dalszej  części  gminnego  święta  wystąpi  kabaret  POD
WYRWIGROSZEM  i  zespół  CIUPAGA.
Uwieńczeniem  dorocznych  Dni  Gorczańskich  będzie  koncert
zespołu GÓRALSI i wieczór muzyczno-taneczny z DJ-em WM.
W trakcie dwudniowej imprezy nie zabraknie innych atrakcji,
zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: „Wesołe
Miasteczko”, wystawa rękodzielnictwa i wyśmienita gastronomia.

Partnerem przedsięwzięcia jest Powiat limanowski

Wstęp jest wolny – ZAPRASZAMY!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-dni-gorczanskie/
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Festyn  parafialny  i  parada
motocyklowa w Słopnicach
W niedzielę 7 lipca br., po raz czternasty w Słopnicach odbył
się festyn parafialny, któremu podobnie jak w latach ubiegłych
towarzyszyło hasło „I Ty Budujesz Kościół”. Celem tegorocznego
pikniku było podziękowanie za wsparcie i ofiarność wszystkich,
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do wybudowania i
wyposażenia  świątyni  pw.  Jana  Pawła  II  w  Słopnicach,  jak
również wspólna rodzinna zabawa.

Zgodnie z programem, festyn rozpoczął się mszą świętą, która
została odprawiona w nowym kościele parafialnym pw. św. Jana
Pawła  II.  Tradycyjnie  zaraz  po  niej  odbyła  się  parada
motocyklowa,  w  której  udział  wzięła   rekordowa  liczba
motocyklistów  przybyłych  z  różnych  stron  Polski.  Paradę
prowadził  proboszcz  parafii  ks.  Jan  Gniewek.   Następnie
gospodarze imprezy ks. Jan Gniewek i Adam Sołtys Wójt Gminy
Słopnice,  dokonali  oficjalnego  otwarcia  pikniku  życząc
wszystkim miłej i rodzinnej zabawy.
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Na  początku  dla  licznie  przybyłych  mieszkańców  oraz  gości
festynu  swój  repertuar  muzyczny  zaprezentowała  Orkiestra
Wiolin ze Słopnic. Następnie na scenie słopnickiego amfiteatru
wystąpiły lokalne zespoły: Zespół Mali Słopniczanie, Zespół
Regionalny  Słopnicki  Zbyrcok,  Zespół  Słopniczanie,  grupa
breakdance Old Foolz Crew. Podczas pikniku gościnnie wystąpiła
również Orkiestra „Echo Podhala” z Limanowej, Gwiazdą wieczoru
był Zespół Whisky River. Program artystyczny przeplatany był
losowaniem nagród w loterii fantowej. W czasie pikniku nie
zabrakło  licznych  stoisk  m.  in.  z  potrawami  regionalnymi
serwowanymi  przez  Koło  Gospodyń,  stoisk  ze  słodyczami  i
róznymi gadżetami dla najmłodszych, dań z grilla itp. Dzieci
zaś  mogły  dowoli  korzystać  z  dmuchawca  –  zjeżdżalni,  a
dodatkową  radość  sprawiała  im   zabawa  w  pianie.  W  czasie
pikniku  była  także  możliwość  przejażdżki  bryczką.  Imprezę
zakończyły tańce przy taktach muzyki Kapeli Cyje Zbóje ze
Słopnic.

 W  wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Członek  Zarzadu  Józef  Jaworski  i  Radny
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Powiatowy  Marian  Wójtowicz.
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źr.: Gmina Słopnice

Rusza  konkurs  ARiMR  na
najpiękniejsze  stoisko  Koła
Gospodyń Wiejskich
Rozpoczął się okres wielu wydarzeń związanych z rolnictwem i
umiejscowionych  na  terenach  wiejskich.  Praktycznie  każde  z
nich uświetniają swoją obecnością, barwnymi strojami ludowymi,
tradycyjną kuchnią i wyrobami rękodzieła koła gospodyń. 

Targi, wystawy, festyny, pikniki i wreszcie dożynki trudno
wyobrazić  sobie  bez  prezentacji  dorobku  KGW  na  stoiskach,
które nie dość, że od pyszności się uginają, to jeszcze często
bywają istnymi dziełami sztuki. Członkowie Kół wkładają w ich
przygotowanie  serce  i  talent,  korzystając  z  różnorodnych
bogactw natury.

ARiMR,  która  od  zeszłego  roku  rejestruje  koła  gospodyń  i
przekazuje im pomoc z budżetu państwa, chce ten wystawienniczy
trud uhonorować poprzez organizację konkursu na najpiękniejsze
stoisko oraz ufundowanie nagród.

Co  trzeba  zrobić,  by  wziąć  udział  w  konkursie  ARiMR?
Wystarczy, by Koło, które przygotuje stoisko zrobiło 2 jego
zdjęcia: jedno z samym stoiskiem, które będzie wyposażone w
informację, iż Koło bierze udział w Konkursie ARiMR (wzór
można go znaleźć pod linkiem: https://tiny.pl/tc39b), drugie z
przedstawicielami  Koła  na  tle  stoiska  i  zamieściło  je  w
komentarzu  pod  konkursowym  postem  na  profilu  Małopolskiego
Oddziału Regionalnego ARiMR: https://link.do/N2FWJ.
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Na członkinie i członków Kół czekają atrakcyjne nagrody, które
zostaną  wręczone  podczas  uroczystości  związanych  z
wojewódzkimi obchodami 25-lecia ARiMR w Centrum Jana Pawła II
w Krakowie, w dniu 29 września. Koła – laureaci będą też miały
możliwość  przedstawienia  swojego  dorobku  szerokiej
reprezentacji  środowisk  wiejskich  i  rolniczych  z  całego
regionu oraz gościom z całej Polski, w tym przedstawicielom
najwyższych władz państwowych i samorządowych województwa.

Konkurs trwa od 5 lipca do 5 września. Regulamin dostępny jest
w siedzibie Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR przy ul.
Promienistych  1  oraz  na  jego  profilu  na  fb
www.facebook.com/MalopolskiARiMR/.

Konkurs  został  objęty  patronatem  honorowym  Łukasza  Smółki
Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz opieką medialną
TVP3 Kraków i Gazety Krakowskiej.

 

http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/
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Konkurs  Polskiej  Organizacji
Turystycznej  pn.  „Na  wsi
najlepiej”
Rozpoczyna  się  konkurs  Polskiej  Organizacji  Turystycznej,
który  ma  wyłonić  dwanaście  najlepszych  atrakcji  turystyki
wiejskiej w Polsce. Ubiegłoroczna edycja cieszyła się dużym
powodzeniem, a wyłonieni laureaci oraz zgłoszone kandydatury
jasno  wskazały,  że  w  polskiej  wsi  tkwi  szeroki  potencjał
turystyczny.

Polska  Organizacja  Turystyczna  rozpoczyna  drugą  edycję
konkursu „Na wsi najlepiej – 12 dobrych praktyk w turystyce
wiejskiej”,  którego  celem  jest  wyłonienie  najciekawszych
miejsc i atrakcji związanych z turystyką wiejską. Wszystko, by
promować  dobre  praktyki,  wymieniać  się  doświadczeniami  i
wspierać  lokalnych  przedsiębiorców  oraz  społeczności.  Celem
działań  POT  jest  zwiększenie  zainteresowania  taką  formą
turystyki  i  gospodarcze  aktywizowanie  obszarów  wiejskich,
bazując na ich potencjale.

— Polska wieś to wyjątkowe połączenie: tradycji, zróżnicowanej
przyrody, smacznej kuchni, natury, spokoju i życzliwych ludzi.
Staje się modnym kierunkiem podróży, a terminy w najlepszych
gospodarstwach  agroturystycznych,  będących  laureatami
poprzedniej edycji, zarezerwowane są nawet rok wcześniej. Baza
noclegowa i gastronomiczna wraz z ofertą uzupełniającą stale
się rozwijają, ścigając światowe trendy — mówi prezes POT
Robert Andrzejczyk.

Polska  Organizacja  Turystyczna  zaprasza  do  konkursu
właścicieli  obiektów  turystycznych,  podmioty  prowadzące
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działalność turystyczną na wsi, a także regionalne organizacje
turystyczne,  lokalne  organizacje  turystyczne,  instytucje
administracji  samorządowej  czy  lokalne  grupy  działania.
Kandydatury  można  zgłaszać  na  stronie
nawsinajlepiej.polska.travel w następujących kategoriach:

Wypoczynek u rolnika
Wypoczynek na wsi
Oferta uzupełniająca wypoczynek na wsi
Tradycyjna kuchnia polskiej wsi

Zgłoszenia  będą  przyjmowane  do  20  lipca.  Następnie  prace
rozpocznie kapituła konkursu, która wybierze po 3 laureatów w
każdej  kategorii.  Zwycięskie  obiekty  staną  się  bohaterami
filmów,  publikacji  i  reportaży,  a  dodatkowo  odwiedzą
je  w  trakcie  wizyt  studyjnych  blogerzy,  którzy  zapewnią
dodatkową  promocję  w  mediach  społecznościowych  oraz
blogosferze.

W  skład  kapituły  wejdą  eksperci  z  dziedziny  turystyki,
kreowania  i  promocji  produktów  turystycznych,  komunikacji
społecznej  i  marketingowej.  Nie  zabraknie  w  niej  także
przedstawicieli,  mediów  oraz  izb  branżowych.  Finałowa
konferencja  połączona  z  wręczeniem  nagród  odbędzie  się  9
sierpnia w Warszawie.

Na  realizację  konkursu  i  kampanii  „Na  wsi  najlepiej  –  12
dobrych praktyk w turystyce wiejskiej” POT przeznaczy w 2019
r. blisko 600 tysięcy złotych. Są to środki unijne uzyskane z
Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  działającej  w  jego
ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Główne cele tego
programu,  koordynowanego  przez  Ministerstwo  Rolnictwa  i
Rozwoju  Wsi,  to  poprawa  konkurencyjności  rolnictwa,
zrównoważone  zarządzanie  zasobami  naturalnymi  i  działania
w  dziedzinie  klimatu  oraz  zrównoważony  rozwój  terytorialny
obszarów wiejskich.

Operacja  pn.  „Identyfikacja,  upowszechnianie  i  promocja

https://nawsinajlepiej.polska.travel/


dobrych  praktyk  w  turystyce  na  obszarach  wiejskich  –
kontynuacja”  jest  współfinansowana  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa
Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020. KSOW jako instytucja wspierająca rozwój
obszarów wiejskich organizuje nabór podmiotów zainteresowanych
współpracą w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W ten
sposób  możesz  zaprezentować  swoją  działalność  potencjalnym
partnerom.  Sprawdź,  jak  łatwo  to  zrobić,  korzystając  ze
strony KSOW. 

Program  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  (PROW)  wspiera  również
projekty związane z tworzeniem oferty turystycznej na wsi.
Zobacz, jak możesz skorzystać z PROW.

źródło: UG Łącko

Turyści  spotkali  się  na
Sałaszu
 

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze
Sałasz  zorganizowane  w  ramach  akcji  ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY
2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a
główna  grupa  pod  opieką  przewodnika  PTTK  dotarła  wędrując
szlakami  od  strony  Męciny.  Tego  dnia  na  Sałasz  wędrował
również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z
innymi piechurami na szczecie wziął udział w mszy świętej oraz
w przygotowanych atrakcjach.

 

http://ksow.pl/ksow/formularz-zgloszeniowy.html
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https://powiat.limanowski.pl/blog/turysci-spotkali-sie-na-salaszu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turysci-spotkali-sie-na-salaszu/


Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz.
8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00
dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz
innych obecnych wędrowców przywitali Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł
Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił
mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli lachowskiej z Łososiny
Dolnej.

 

Muzyka góralska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła
turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów
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oraz  wspólnego  poczęstunku  przygotowanego  przez  członkinie
Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku
jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in.
wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo
słodkich  wypieków,  wśród  których  królowało  ciasto  z
rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a
do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas
górskich wędrówek.
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Mistrzostwa  Europy  OCR  w
Gdyni 2019. Zawodnicy drużyny
Podhalańskie  Dziki  –  Gorący
Potok  wywalczyli  najwyższe
miejsca na podium.
W dniach od 27 do 30 czerwca 2019 r. około 4000 zawodników
m.in. z  Włoch, Hiszpanii, Szwecji, Norwegii, Rosji, Ukrainy,
Białorusi, Czech, Słowacji, Austrii i Wielkiej Brytanii wzięło
udział  w  zawodach  biegowych  ramach  Mistrzostw  Europy  OCR.
Radosław  Raczek  z  Pisarzowej  –  członek  stowarzyszenia
Podhalańskie Dziki – Gorący Potok Team, tworzącego jedną z
czołowych  drużyn  biegów  przeszkodowych  w  Polsce,  wraz  z
drużyną reprezentował Polskę na Mistrzostwach Europy w Biegach
z Przeszkodami OCR European Championships w Gdyni. Drużyna
Podhalańskie  Dziki-Gorący  Potok  Team  wróciła  ze  złotymi
medalami!
Robert Krzystyniak (Prezes Podhalańskie Dziki – Gorący Potok
Team) zdobył 2 złote medale w kategorii wiekowej (45 – 49
lat), zarówno na Short Course, jak i na Standard Course w OCR
European Championships GDYNIA 2019 . To drugi podwójny złoty
medalista z tej drużyny. Kolejny jej zawodnik, Dawid Hajnos,
został brązowym medalistą Mistrzostw Europy OCR OCR European
Championships. Należy podkreślić, że jest on
pierwszym Polakiem, który stanął na podium podczas ME OCR w
serii Elite.
Triumfatorem w kategorii wiekowej (30-34 lat) najpierw na
Short Course, a następnie Standard Course był również Piotr
Prusak, który zdobył dwa złote medale w Mistrzostwach Europy.
Na ME w kategorii kids wystartowali też synowie Pana Piotra:
starszy z chłopców – Nikoś zdobył brązowy medal, a młodszy –
Tymek był piąty.
W ramach zawodów OCR 2019  odbyły się następujące biegi:

Short Course/ Bieg krótki – 5 km bieg z 40 przeszkodami.
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Standard Course/ Bieg Standardowy – 15 km bieg z 60
przeszkodami.

Team  Relay/  Bieg  drużynowy  –  9  km  bieg  z  60
przeszkodami.

Ninja Track – Nowy ultrakrótki dystans (150 m) z dżunglą
przeszkód!

Open Race / Bieg otwarty – 5 km bieg z 40 przeszkodami.
Kids Course/ Bieg dla dzieci
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Gratulujemy wszystkim zawodnikom grupy Podhalańskie Dziki –
Gorący Potok Team sportowej postawy i wspaniałych osiągnięć!
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